
NÁVRH NA ZRUŠENÍ ÚDAJE O MÍSTU TRVALÉHO POBYTU 
 
 
NAVRHOVATEL 
Jméno a příjmení/název společnosti:  
 
………………………………………………………………………………………………………........................................... 
 
Datum narození: ………....………………………………………. IČO…………………………………….…................... 
 
Trvalý pobyt/sídlo:  
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………............... 
 
Adresa pro doručování: ……………………………………………………………………………………………………….... 
(Adresu pro doručování vyplňte pouze, pokud se liší od adresy trvalého pobytu, příp. sídla) 

 
Prohlašuji, že jsem oprávněnou osobou k podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu, neboť: 
- jsem vlastníkem (spoluvlastníkem) nemovitosti 
- jsem nájemcem (spolunájemcem) nemovitosti 
- mám k nemovitosti jiný užívací vztah:  
 
…………………………………………………………………………………………. 
 
Podávám návrh na zrušení údaje o místu trvalého pobytu osobě (ODPŮRCE): 
 
Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………………………………....... 
 
Datum narození: …………....……………………………………….................................................................. 
 
Trvalý pobyt: …………………………………………………………………………………………………………….…………... 
 
Na adrese trvalého pobytu se nezdržuje od……………………..…………. (nevíte-li přesné datum, 
uveďte alespoň měsíc a rok) 
 
Uvedená osoba dříve užívala dům/byt na adrese trvalého pobytu, neboť: 
- byla vlastníkem (spoluvlastníkem) nemovitosti 
- byla nájemcem (spolunájemcem) nemovitosti 
- s tím souhlasil vlastník nemovitosti (souhlas s ohlášením změny místa trvalého pobytu) 
- měla k nemovitosti jiný užívací vztah:  
 
……………………………………………………………………………………………...................................................... 
(např. věcné břemeno, podnájem apod.) 

 
Užívací právo osobě zaniklo dne …………………………….....……... 
  



K prokázání naplnění podmínky neužívání objektu navrhuji provést důkaz: 
- svědeckou výpovědí 
pana/paní ...............................…………………………………………………………………….…………………………. 
 
pana/paní .................……………………………………………………………………………………………………..………. 
 
- jiný důkaz, než je svědecká výpověď: ...…………………………………………………………………….…………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
 
Beru na vědomí, že dnem podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu je zahájeno 
správní řízení ve věci dle ust. § 47 odst. 1 správního řádu. 
 
Prosím, vyplňte: 
Beru – neberu na vědomí, že dnem podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu 
je zahájeno správní řízení ve věci dle § 47 správního řádu. 
Vzdávám se – nevzdávám se práva seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
pokud bude mému návrhu vyhověno (nebo pokud druhý účastník řízení změní údaj o místu 
trvalého pobytu) dle § 36 odst. 3 správního řádu. 
Vzdávám se – nevzdávám se práva účasti při dokazování dle § 51 odst. 2 správního řádu.  
 
 
 
 
V ……………………….., dne ……………………… Podpis navrhovatele: ………………………………………………. 
 

 

 

Potvrzení o uhrazení správního poplatku: ...…………………………………………………………………………… 


